YTMPABJIEHVE ObOKYYCKAW

OBPA3OBAHUA KYOPAT
OKPY>XHOW YOKYPYI'YH AbAbANTTATbIH
AOMHUNCTPALUNN YOP3XX3 YMNPABJIEHNETA

MOPOAA AKYTCKA

MPNKAS3
r. AKyTCK

«_1l_» 2022 . Ne 01-10/ $26

O peanusauumn noctaHosneHus MNpaBuTtenscTBa Pecny6nmkn Caxa (AkyTna) ot 15 ceHTabpsa 2021
roga Ne 369 «O mepax no peanusaumu B 2021 rogy Ykasa ['nasbl Pecny6imku Caxa (AKyTtus) ot
29 pekabpsa 2018 roga Ne 310 «O KoHuenumy coBepLLUeHCTBOBaHNS CUCTEMbI OnnaTbl Tpyaa B
yupexaeHmsax 6romkeTHon chepbl Pecny6nmkn Caxa (Akytus) Ha 2019 - 2024 roabi»

B cooTBeTcTBMM C nocTaHoBneHUeM MpaButensctea Pecny6nnkn Caxa (Akytuda) ot 15
ceHTAbOpa 2021 rofa Ne369 «O mepax no peanu3sauum B 2021 rogy Y kasa 'nasbl Pecny61mku
Caxa (AkyTtnsa) ot 29 pekabpa 2018 roga Ne 310 «O KoHuenuumm coBepLleHCTBOBaHUA
CMCTEMbI OMNnaThbl Tpyda B yupexaeHnsax 6toakeTHoN chepbl Pecnyb6nmkn Caxa (AKyTuma) Ha
2019 - 2024 ropgbl», npukasa MwuHuctepcTsa obpaszoBaHua M Haykm Pecny6numkn Caxa
(AkyTuna) ot 29 okta6ps 2021 roga Ne 01-03/1931 «O BHeceHUWU M3MeHeHWi B [onoxeHune
06 onnate Tpyga paboOTHUKOB TrOCYAApCTBEHHbIX YUYPEXAEHWRA, NOABELOMCTBEHHbIX
MuHucTepcTBy o06pa3oBaHns u Haykum Pecnyb6nnkum Caxa (AKyTus), yTBEpXAeHHOe
npukasom oT 6 MapTa 2019 roga Ne 01-10/293», nocTtaHoBneHnemM OKpPYXHOM
agMuHucTpaymmn ropoga AkyTtcka ot 08 anpens 2022roga Ne 83n «O BHECEHWUWN M3MEHEHWI
B [llonoxeHne 06 onnate Tpyja paboOTHMKOB MYHUUMNANbHBIX 06pa3oBaTebHbIX
yupex[eHuih TropoACKOro OKpyra «ropof HAKYTCK», YTBEepXAEHHOe MOCTaHOBeHUEM
OKpY>XHOI agMuHucTpaymm ropoga AkyTtcka ot 05 utoHa 2019 roga Ne 152n», npukasbiBato:

1. Mpoun3BoAUTb HauyucneHue 3apabOTHOW nnaTbl pabOTHMKAM MYHULMMANbHbIX
06pa3oBaTe/ibHbIX YUYpeXxeHWn ropoACKOro oKpyra «ropog HAKYTCK» B COOTBETCTBUM C
noctaHoBneHnem OKpPYXHOW agMuHUCTpaynm ropoga Akytcka oT 08 anpens 2022roga Ne
83n «O BHeceHUW M3MeHeHUi B MonoxeHne 06 onnate Tpyaa paboOTHUKOB MyHULMMANbHbIX
06pa3oBaTefibHbIX YUYpeXAeHWA TOPOACKOr0 OKpyra «ropof $KYTCK», YTBepXAeHHOoe
noctaHoBneHnem OKpPYXHOW agMuUHUCTpauum ropoga Akytcka ot 05 utoHs 2019 roga Ne
152n».

2. PykoBogMTenam MyHuUMNanbHbIX 06pa3oBaTefibHbIX YUYPEXAEHUN TopoACKOro
oKpyra «ropof AKYyTCK»:

2.1. BHECTV U3MEHEHMA B MOJIOXKEHNe 06 onnaTe TpyAa no yuypexaeHnam B cpok fo 15
anpena 2022 roga;

2.2. [OBeCTM MpMKa3 O BHECEHWU W3MEHEHWI B MNONOXeHMe 06 onnate Tpyja no
yupexaeHuto 4o paboTHMKOB B ppoK Ao 15 anpensa 2022 roja.

3. TMpomusBecT” uepepicy > '3apab0oTHON nNnaTbl B COOTBETCTBMW C HACTOALWMUM
npukKasom B cpok A<0(> anpens 2022 ropga.

4. KoHTpon bﬂ%)éo,quH HACTOSLLEero NpuKasa ocTaBnsAo 3a coboil.

\r A SR L rr7y|J|— ..................

HavyanbMIK X 2] oy A.K. CemeHOB



OKPYXHAA AODMNHNCTPALINA ObOKYYCKAWN KYOPAT

MMOPOLA AKYTCKA YOKYPYT'YH ObABANTATA
MOCTAHOBJ/IEHUNE YYPAAX
oT « » N 20// r.

O BHECEHUWN U3MEHEHWIA B O0TAeNbHbIE MPABOBbIE aKThbl
OKpPY>XXHOW aiMUHUCTpaL MK ropoaa AKyTcKa, perynmpyrouine onnaty Tpyaa
PyKoBOAUTENEN U PABOTHUKOB MYHULMNAbHbIX YYPEXAEHU
rOpPoACKOro oKpyra «ropoj AKyTcK»

B cooTtBeTcTBMM cO cTaTbelt 134 TpyaoBoro kogekca Poccuinckont ®epepaumnu,
Cc noctaHoBneHuem [lpaButensctea Pecny6nukn Caxa (Akytusa) ot 03 despans
2022 ropa Ne 58 «O wMepax no peanusauum YKkasa CnaBbl Pecny6numku
Caxa (Akytma) ot 29 pgekabpa 2018 rogpa Ne 310 «O KoHuenuuu
COBEPLUEHCTBOBAHMA CUCTEMbl OMaaTbl TpyfAa B YyUpeXAeHMUAX Ol KeTHON chepsbl
Pecnybnukn Caxa (Akytnsa) Ha 2019-2024 rogbl» B 2022 rofy», MNPUKasoMm
MuHucTepcTBa Tpyfa M coumanbHoro passutua Pecnybnukm Caxa (AkyTtus) ot 01
mapta 2022 roga Ne 387-O[1 «O BHeceHWW M3MEHeHW B Npukas MuHuUcCTepcTBa
TpyLa ¥ coumanbHoro passutua Pecnybnukum Caxa (AkyTtua) ot 18 despans
2021 ropa Ne 276-Off «O pasmepax o0kfagoB (AO/MKHOCTHLIX OKfagoB) no
npogeccnoHanbHbIM KBaNUMUKALMOHHLIM FpynnamM o6weoTpacneBblX [OMKHOCTENR
cnyxawmux u npogeccuii paboumx», B UeNsX MNpPUBEAEHUS B COOTBETCTBME C
HOPMaTMBHbLIMW MNPaBOBbLIMW aKTaMW, PeryianpyroLwmnumMmu BOMPOCLI onaatbl Tpyga u
o6ecneyeHMs eanHbIX MOAXOA0B K pPerynmpoBaHuntio 3apaboTHON nnatbl pabOTHMKOB
MYHUUMUNANbHbIX YUPEXAEHUN TOPOLCKOro OKpyra «ropof AKYTCK»:

1 BHecTn B npunoxeHme Ne 1 K nocTaHOBAeHUO OKPYXHOW agMUHUCTPaL,V
ropoga Akytcka oT 07 noHa 2019 roga Ne 164n «O6 yTBepxaeHUmn NonoxeHns o6
onnate Tpyha pykKoBoguTenen wn pabOTHUKOB MYHUUMNANbHBIX YUYpPeXAeHWUM,
CO3flaHHbIX AN WUCMONIHEHMUA  OTAeNbHbIX  (DYHKUMIA  OpraHoB  MeCTHOrO
camoyrnpaBs/ieHUa B TOPOACKOM OKpYyre «ropog AKyTCK» Creaytouine N3MeHeHNs:

1.1. Tabnuuy B NyHKTe 2.1 U3N0XUTb B CNefyloLWein pegakuymm:

MpodeccroHanbHas KeanMhmKayMoHHbIe YPOBHM Pasmep oknafa

KBa/IM(hMKaLMOHHas rpynna (BOMKHOCTHOTO
OKnaga), pybneii

1 2 3



O6LLE0TPAC/EBbIE JOMKHOCTI 1 KBaIM(PMKALMOHHbBIA YPOBEHb 5422
CNY>XallnX NEPBOTo YPOBHA 5 \panudmkaLMoHHbIi YpoBeHb 5 454
1 KBaIM(IMKALNOHHBIA YPOBEHb 5 545
2 KBaNM(MKaLMOHHBIA YPOBEHb 5634
Obuueorpacnesble A0/KHOCTY 3 KBa/IM(PMKALMOHHBIA YPOBEHb 6 089
CNy>allnx BTOPOro ypoBHS
4 KBaIM(DMKALMOHHBINA YPOBEHb 6 361
5 KBaIM(MKALNOHHBIA YPOBEHb 6816
1 KBaNN(UKALMOHHBIA YPOBEHb 6 907
2 KB/IM(DMKALMOHHBIN YPOBEHb 7 180
Ob6uyeoTpacnesble AO/MKHOCTA o
CIYKALLMAX TPETHERO YPOBHS 3 KBA/IM(DMKALMOHHBIN YPOBEHb 7726
4 KBaNU(PUKaALMOHHBIA YPOBEHb 8 180
5 KBa/IM(PMKALMOHHbIA YPOBEHb 9089
1 KBa/IM(MKALMOHHBIN YPOBEHb 9 269
Ob6uyeoTpacnesble AOMKHOCTY o
CAYXKALLLYX YETBEPTOFO YPOBHS 2 KBA/IM(IMKALMOHHBIN YPOBEHb 9 543
3 KBa/IM(hMKALMOHHbIA YPOBEHb 9724

1.2. Tabnuuy B nyHKTe 3.1. M3N0XMNTb B CeAYHOLLEN peaakymu:

Pasmep oknaga

MpodeccnoHanbHas Kga ALNO 6 V0O
KBaMQUKaLMOHHas rpynna  BaM(PUKALMOHHbIE YDOBHU  (BOMKHOCTHOTO 0KNaja),
pybneit
1 2 3
1 KBa/IM(PMKALMOHHBIA YPOBEHb 4 756
O6ueoTpacnesble Npogeccmm
pabouymx Nepeoro ypoBHA 2 KBaNMMWKALMOHHbIA YPOBEHb 5 007
1 KBaIM(HMKALNOHHBIA YPOBEHb 5422
O6lLe0TpacNeBbIe Mpotheccui 2 KBa/IM(MKALMOHHbIA YPOBEHb 5621
pabouyx BTOPOTO YPOBHS 3 KBIM(DMKALNOHHBIA YPOBEHb 5 859
4 KBaMMPUKALNOHHBIN YPOBEHb 6 059
2. BHecTn B npunoxeHne Ne 1 K noctaHoBneHUto  OKPYXHOW

agMuHucTpauumn ropoga Axkytcka ot 07 mwoHa 2019 roga Ne 163n «O6 yTBEpXAEHUN
MonoxeHna 06 onnate Tpyja pykoBoguTenein U paboOTHUKOB YupexAeHuin no



ynpaBsneHno agMUHUCTPaTUBHbIMUA TEPPUTOPUAMN

AKYTCK» crnegyrolime U3MeHeHuns:

2.1.

MpodeccroHanbHas
KBa/IM(MKaLMOHHAs rpynna

O6uyeoTpacnesble LOMKHOCTA
CNy>Xallnx NepBoro ypoBHs

Ob6LyeoTpacnesble 4OMKHOCTA
CMy>Kallnx BTOPOro YPOBHS

Ob6uyeoTpacnesble LOMHKHOCTA
Cy>Xalnx TPeTbero ypoBHS

O6ueoTpacnesble AOMKHOCTY
CNy>KallMX YeTBEPTOro YPOBHS

2.2.

MpodeccnoHanbHas
KBaM(MKaLMOHHaa rpynna

Ob6ueoTpacnesble Npogeccum
paboumnx nepsBoro ypoBHs

O6ueoTpacnesble Npoeccum

KBanugukaymoHHble YPOBHM

2
1 KBa MM KALNOHHBIA YPOBEHb
2 KBa/M(PUKALMOHHbI/ YPOBEHb
1 KBaIM(MKALNOHHBIA YPOBEHb
2 KBaIM(PUKaLNOHHbINA YPOBEHb
3 KBaIM(DMKALNOHHBIA YPOBEHb
4 KBaNN(UKaLMOHHBIN YPOBEHb
5 KBaM(MKaLNOHHBIA YPOBEHb
1 KBaM(PMKALMOHHBIA YPOBEHb
2 KBaNM(UKALMOHHbIA YPOBEHb
3 KBa/IM(PMKALMOHHbIA YPOBEHb
4 KBaIM(UKALMOHHBIA YPOBEHb
5 KBaIM(PMKALNOHHBIA YPOBEHb
1 KBaM(PMKALMOHHBIA YPOBEHb
2 KBA/IM(MKALMOHHBIA YPOBEHb

3 KBaIMMKALMOHHbI YPOBEHb

KBannhmkalunoHHble YPOBHU

2
1 KBaIM(PNKALNOHHbI YPOBEHb
2 KBaNM(UKALMOHHBIA YPOBEHb

1 KBaNNUKALMOHHBI YPOBEHb

ropoAckoro okpyra

«rOpog

Tabnuuy B NyHKTe 2.1 M3N10XWTb B cnefytouleii pefakymu:

Pasmep oknaga
(AoMKHOCTHOrO OKNaga),
py6neii

3
5422
5454
5545
5634
6 089
6 361
6 816
6 907
7 180
7726
8 180
9 089
9269
9543
9724

TabnuLy B NyHKTEe 3.1. N3N10XUTb B CRefyloL el peaakuuu:

Pasmep oknaga
(AOMKHOCTHOrO OKNaaa),
py6neii

3
4 756
5007

5422



pabounx BTOPOro ypoBHS

3. BHecTn B

cneayol e N3MeHeHns:
3.1.

MpodeccnoHanbHas
KBaNMMKaLMOHHaa rpynna

O6ueoTpacnesble AOMKHOCTH
Cy>XaLmx nepeoro ypoBHs

O6L1e0Tpacnesble JOMKHOCTA
CNYXaLLUX BTOPOro YPOBHS

Ob6uyeoTpacnesble AOMKHOCTY
CNY>alnX TPETbEr0 YPOBHS

Ob6LeoTpacnesble LOMKHOCTY
CAY>alux YeTBepTOro ypoBHS

3.2.

MpodheccnoHanbHas
KBa/IM(hMKaLMOHHasa rpynna

npunnoxXxeHume

2 KBaNM(hUKaLMOHHBIA YPOBEHb
3 KBaNM(hMKaLMOHHBIA YPOBEHb

4 KBaNM(NKALMOHHbIN YPOBEHb

Ne 1 K

KBanuguKaLMoHHbIe YPOBHY

2
1 KBaNIMMKALMOHHBIN YPOBEHb
2 KB/IMPMKALMOHHBIN YPOBEHb
1 KBaM(hMKaLMOHHBI YPOBEHb
2 KBaNM(MKALMOHHbI YPOBEHb
3 KBaNM(hUKaLMOHHBI YPOBEHb
4 KBaNMMUKALMOHHBI YPOBEHb
5 KBAIM(UKALMOHHbIA YPOBEHb
1 KBaNNUKALMOHHBI YPOBEHb
2 KBaNN(UKALMOHHBIA YPOBEHb
3 KBaNM(hMKaLMOHHBI YPOBEHb
4 KB/IM(PMKALMOHHBI YPOBEHb
5 KBaIMMKALMOHHbIA YPOBEHb
1 KBaNIMMKALMOHHbIN YPOBEHb
2 KBaNN(UKALMOHHBIA YPOBEHb

3 KBaIMUKALMOHHBI YPOBEHD

KBanunhmkaLoHHble YPOBHM

5621
5 859

6 059

nocTtaHoBNeHND  OKPYXHOW
agMuUHUCTpaummn ropoga AkyTcka oT 07 nioHA 2019 roga Ne 160n «O6 yTBepXAeHNK
MonoxeHnsa o6 onnaTe TpyfAa pykKoBoauTeneil M pPabOTHMKOB MYHMUMNANbHbIX
yypexaeHnin no otpacnn «CTpoUTeNnbCTBO» B FOPOACKOM OKpYyre «ropof AKyTCK»

Ta6NULY B NYHKTE 2.1 U3N0XUTb B CNeAYIOLLEA peaakLni:

Pasmep oknaga
(BOMKHOCTHOrO 0KNaaa),
pybneii

3
5 422
5 454
5 545
5 634
6 089
6 361
6816
6 907
7 180
7726
8 180
9 089
9 269
9 543
9724

TabnuLy B NyHKTE 3.1. U3N0XWUTb B CRefytoleil peakumu:

Pa3mep oknaga
(BoMmKHOCTHOrO OKnaga),



pybneii
1 2 3
1 KBaIM(IMKALNOHHBIA YPOBEHb 4 756
O6ueoTpacnesble npoheccum
paboymx NepBoro ypoBHa 2 KBaIM(IMKALNOHHBIA YPOBEHb 5007
1 KBaNU(PUKALMOHHBIA YPOBEHb 5422
O6LLEe0Tpacesble Npoheccuy 2 KBaIM(MKALMOHHBIA YPOBEHb 5621
pabouux BTOPOTO yPOBHA 3 KBa/IM(hMKALMOHHbIA YPOBEHb 5 859
4 KBaNN(UKaLMOHHBIN YPOBEHb 6 059
4, BHectn B npunoxeHnme Ne 1 K MOCTaHOB/IEHUIO  OKPY>KHOM

agmMuHucTpaynm ropoga Akytcka ot 07 noHa 2019 roga Ne 165n «O6 yTBEpPXKAEHUN
MonoxeHna 06 onnate TpyAa PYKoBOAWUTEeNen WM pabOTHUKOB MYHULMNANbHbIX
yupexaeHuin no otpacnn «XXUANLHO-KOMMYHa/lbHOE XO03SMCTBO W 3HEPreTuka» B
rOpoICKOM OKpyre «ropof AKYTCK» cnefytoLwmne n3mMeHeHns:

4.1. Tabnuuy B NyHKTe 2.1 U3N0XUTbL B C/iefytoLLel pefakunm:

Pasmep oknaga

MpodeccroHanbHas Kea ALVOHHBIE VDO
KBANMGUKALMOHHAS TPYNNa Ba/IM(PMKALUOHHbIE YPOBHY (AOI‘I)KHOCTHOF(\JJ OKnaga),
py6neit
1 2 3
O6LLe0TPacNeBble AOMKHOCTH 1 KBaM(UKALNOHHBIA YPOBEHb 5422
Cry>alliAx Nepeoro yposHAa KBa/MPUKALNOHHbINA YPOBEHb 5454
1 KBaNMMPUKALNOHHbIV YPOBEHb 5 545
2 KBa/IM(PMKALMOHHbIN YPOBEHb 5634
ObuleoTpacnesble JOMKHOCTH o
CAYKALLMX BTOPOTO YPOBHS 3 KBaIM(PNKALMOHHBIA YPOBEHb 6 089
4 KBaNM(UKaLMOHHBIA YPOBEHb 6 361
5 KBa/IM(hMKALMOHHbBIA YPOBEHb 6816
1 KBa/IM(PMKALMOHHbIA YPOBEHb 6 907
2 KBa/IM(DMKALMOHHBIN YPOBEHb 7 180
Ob6ueoTpacnesble LOMHKHOCTA o
CAYXALLWMX TPETLErO YPOBHS 3 KB/IM(PMKALMOHHbBIA YPOBEHb 7726
4 KBaNN(UKaALMOHHBIA YPOBEHb 8 180
5 KBaNM(PUKALNOHHbIA YPOBEHb 9089

ObuieoTpacnesble JOMKHOCTA 1 KBaNN(UKALMOHHBIA YPOBEHb 9 269



CNY>allnX YeTBEPTOro YPOBHA 2 KBA/IM(IMKALMOHHbINA YPOBEHb 9 543

3 KBa/IM(hMKALMOHHbIA YPOBEHb 9724

4.2. Tabnuuy B NyHKTe 3.1. U3M0XMUTb B CIeAYHOLLENA pefaKLun:

Pasmep oknaga

MpodheccnoHanbHas
KBannrkaumoHHble YPOBHM (BOMKHOCTHOrO 0KNaaa),

KBa/M(MKaLMOHHAs rpynna

py6nei
1 2 3
1 KBaNM(MKALMOHHBIA YPOBEHb 4 756
O6ueoTpacnesble npogeccuu
pabounx nepsBoro ypoBHA 2 KBaIM(UKaLMOHHbIN YPOBEHb 5 007
1 KBa/IM(hMKALMOHHbBIA YPOBEHb 5422
O6ie0Tpacnesble mpoteccui 2 KBaIM(PUKaLNOHHBIN YPOBEHb 5621
Pabo\mx BTOPOrO YpOBHS 3 KBa/IM(OMKALMOHHbBIA YPOBEHb 5 859
4 KBaNMMMPUKALNOHHbIV YPOBEHb 6 059
S. BHectn B npunoxeHnme Ne 1 K nocTaHOBNeHUIO  OKpPY>XKHOW

agMuHucTpayumn ropoga Akytcka ot 07 uoHa 2019 roga Ne 162n «O6 yTBepXAeHUU
MonoxeHns 06 onnate TpyfAa pykKoBoauTeneh u paboOTHUKOB MYHULMUNANbHbIX
yupexgaeHun no otpacnm «CenbCKOe XO039MCTBO» TOPOACKOro OKpyra «ropof

AKYTCK» crnefytoLime N3MeHeHnsa:
5.1. Tabnuuy B NnyHKTe 3.1 U3N10XWTb B CleAyloLWwen pejakumm:

Pasmep oknaga

MpodeccmoHanbHas
KBanngpunkaumoHHble YPOBHU (AOMKHOCTHOrO OKNaaa),

KBannMKaLmnoHHas rpynna

pyb6nei
1 2 3

O6LLEOTPACAEBbIE AOMKHOCTH 1 KBaNM(PUKALMOHHBIA YPOBEHb 5422
Cry>alliAx NEpBOTo ypoBHA KBa/IM(hMKALVOHHbIV YPOBEHb 5454
1 KBaIM(IMKALNOHHBIA YPOBEHb 5 545
2 KBa/IM(OMKALMOHHBIN YPOBEHb 5634

ObuleoTpacnesble JOMKHOCTH o
CAYXaLLMX BTOPOTO YPOBHS 3 KBa/IM(PMKALMOHHbIA YPOBEHb 6 089
4 KBaNU(UKaALMOHHBIA YPOBEHb 6 361
5 KBaIMPUKALNOHHbIA YPOBEHb 6816

ObuieoTpacnesble JOMKHOCTA 1 KBaIM(UKALMOHHbIA YPOBEHb 6 907



CNy>alX TPETbEro YPOBHA 2 KBA/IMPUKALMOHHbLIA YPOBEHb 7 180
3 KBaM(MKALNOHHBIA YPOBEHb 7726
4 KBaNM(PUKALMOHHbIV YPOBEHb 8 180
5 KBa/IM(hMKALMOHHbIA YPOBEHb 9 089
1 KBa MM KALNOHHBIA YPOBEHb 9 269

O6uyeoTpacnesble AO/MKHOCTA

CIYKALLMAX YETBEPTOTO YPOBHS 2 KBaNM(UKALMOHHbI YPOBEHb 9 543

3 KBa/IM(OMKALMOHHbIA YPOBEHb 9724

5.2. Tabnuuy B nyHKTe 4.1. N3M10XNUTb B CNeayloLein pegakymn:

Pasmep oknaga

MpodeccnoHanbHas
KBannhrKaluOHHbIE YPOBHM (BOMKHOCTHOrO OKNaaa),

KBaNMMKaLMOHHas rpynna

pyb6nen
1 2 3
1 KBaNMPUKALNOHHbIA YPOBEHb 4 756
ObuieoTpacnesble npopeccun

paboumx Mepeoro ypoBHA 2 KBa/JIM(MKALMOHHBIA YPOBEHb 5 007

1 KBaNMMPUKALNOHHbIV YPOBEHb 5422

O6LweoTpacnesble npodeccun 2 KBaIM(OMKALNOHHBIA YPOBEHb 5621
pabo\mx BTOPOTO yPOBH 3 KBaIM(DMKALNOHHBIA YPOBEHb 5859

4 KBaIM(MKALNOHHBINA YPOBEHb 6 059

6. BHectn B npunoxeHne Ne 1 K nocTaHoB/eHUMIO  OKpYXXHOWR

agMuHmncTpaummn ropoga Akytcka ot 05 moHA 2019 roga Ne 152n «O6 yTBEpXAeHUN
MonoxeHna o6 onnate Tpyga paboOTHUMKOB MYHWULMNANbHbIX 06pa3oBaTefibHbIX
yupex4eHuii ropoAcKOro oKpyra «ropof AKyTCK» B HOBOW pefakuuu» cnegytouime
N3MEHEHUSA:

6.1. Tabnuuy B NyHKTe 6.2.1 N3N0XUTb B CNeAyroLWen pefakumu:

Pasmep oknaga

MpodheccroHanbHas
KBannpuKaumoHHble ypOBHU  ([O/MKHOCTHOFO OKMaaa),

KBanMuKaLMoHHasa rpynna

py6nei

1 2 3
O61LUe0TPacAeBble AOMKHOCTH 1 KBaIM(MKALNOHHBIA YPOBEHb 5422
CNyXKalmnX Nepsoro yposHsa KBa/IM(MKALMOHHbIV YPOBEHb 5454

O6LeoTpacnesble JOMKHOCTM 1 KBaNN(PUKALMOHHbINA YPOBEHb 5 545



CNy>allMX BTOPOro YPOBHSI 2 KBA/IM(PUKALVOHHBIA YPOBEHb 5634
3 KBaNM(UKALMOHHbIN YPOBEHb 6 089

4 KBaNM(PUKALMOHHBIA YPOBEHb 6 361

5 KBa/IM(hMKALMOHHbIA YPOBEHb 6 816

1 KBa/IM(PMKALMOHHBIN YPOBEHb 6 907

2 KBaNM(MKaLMOHHbIN YPOBEHb 7180

O&;ﬁgﬁ;ﬁ”ﬁ;;ieﬁg“;;gt;” 3 KBA/IM(PMKALMOHHBIN YPOBEHb 7726
4 KBaNNPUKALNOHHLIV YPOBEHb 8 180

5 KBaM(MKALNOHHBIA YPOBEHb 9 089

1 KBaNM(MKALMOHHBIA YPOBEHb 9269

Obujeotpacnesbie JOMKHOCTM 2 KBa/IM(PUKALMOHHbI/ YPOBEHb 9 543

cny>kawmx YeTBepTOro ypoBHA
3 KBaNM(UKALMOHHbIA YPOBEHb 9724

6.2. Tabnuuy B NyHKTe 6.3.1. N3N0XMNTb B CNeAYHOLWEeR pegakumm:

Pasmep oknaga

podeccuoHancHas KBannrkaunoHHble YPOBHM
KBaNM(hMKaLMOHHasa rpynna 4 yp (AOH)KHOCTHOFQ OKna/a),
py6nein
1 2 3
1 KBaM(PMKALMOHHBIA YPOBEHb 4 756
ObuieoTpacnesble npoeccun
pabounx NepBoro ypoBHA 2 KBaNN(UKALMOHHbIV YPOBEHb 5 007
1 KBa/IM(PMKALMOHHBI YPOBEHb 5422
O61ue0Tpacnesbie Mpoheccuu 2 KBaIM(PUKaLNOHHbINA YPOBEHb 5621
paboumx BTOPOro YpoBHs 3 KBIN(DMKALNOHHBIA YPOBEHb 5 859
4 KBaNNMPUKaALNOHHBIV YPOBEHb 6 059
1. BHectn B npunoxeHnme Ne 1 K nocTaHOBAeHUIO  OKPYXHOM

agMuHuUcTpayum ropoga Akytcka ot 07 noHa 2019 roga Ne 159n «O6 yTBEpXKAEHUN
MonoxeHna 06 onnaTe Tpyja pPyKoBoauTenein u pabOTHUKOB MYHULUNANbHbBIX
yupexaeHnin no orpacnm «dusnyeckas KynbTypa M CAOPT» B FOPOACKOM OKpyre
«ropop AKYTCK» cnefytoline n3sMeHeHuUs:

7.1. Tabnuuy B NyHKTe 2.1 M3N0XWUTb B CeAyroLLel pegakyuu:

MpodheccnoHanbHas Pa3mep oknaga
KBaM(hMKaLNOHHaa rpynna (fo/mKHOCTHOrO OKnaga),



Ob6LyeoTpacnesble AOMKHOCTY
Cy>aLlMx NepBoro ypoBHs

Ob6ueoTpacnesble LOMKHOCTA
CMy>Kalux BTOPOro ypoBHS

Ob6ueoTpacnesble LOMKHOCTH
Cy>allnx TPeTbero YpoBHs

Ob6ueoTpacnesble 4OMHKHOCTA
CNy>allnx YeTBEPTOro YPOBHS

7.2.

MpodeccrnoHanbHas
KBa/IM(hMKaLMOHHas rpynna

O6uieoTpacnesble npoeccun
pabounx nepeoro ypoBHs

ObuieoTpacnesble npoheccun
paboymx BTOPOro ypoBHS

2
1 KBa MM KALNOHHBIA YPOBEHb
2 KBa/IM(DMKALMOHHBIN YPOBEHb
1 KBaIM(IMKALMOHHBIA YPOBEHb
2 KBaM(UKALMOHHbIN YPOBEHb
3 KBaNM(UKALMOHHbIN YPOBEHb
4 KBaNM(PUKALMOHHBLINA YPOBEHb
5 KBaM(DMKALNOHHBIA YPOBEHb
1 KBaIM(PMKALMOHHBIA YPOBEHb
2 KBUIM(MKALMOHHbI/ YPOBEHb
3 KBIN(DMKALNOHHBIA YPOBEHb
4 KBa/IM(PUKALMOHHbIV YPOBEHb
5 KBaIM(PMKaLNOHHbIA YPOBEHb
1 KBaNN(UKALMOHHbIN YPOBEHb
2 KBaIM(MKALNOHHBIA YPOBEHb

3 KBAM(MKALMOHHbIA YPOBEHb

KBannhmkaLoHHble YPOBHM

2
1 KBaNNUKALMOHHBIA YPOBEHb
2 KBaNMMKALMOHHbIA YPOBEHb
1 KBaNMUKaLMOHHBI YPOBEHb
2 KBaNIM(MKALMOHHbIA YPOBEHb
3 KBaNM(MKaLMOHHBIA YPOBEHb

4 KBaNM(MKaLMOHHbIN YPOBEHb

pyb6nei
3
5422
5454
5 545
5634
6 089
6 361
6 816
6 907
7 180
7726
8 180
9089
9269
9 543

9724

Tabnuuy B NYHKTE 4.1 N3N0XWUTb B CNeAyOL el peaakuyum:

Pasmep oknaga
(AOMKHOCTHOrO OKNaga),
pyb6nen

3
4 756
5007
5422
5621
5859
6 059



8. BHectn B npunoxenme Ne 1 K nocTtaHOBNeHUO  OKPYXHOW
agMUHUCTpaLnm ropoga AkyTcka oT 26 noHA 2019 roga Ne 179n «O6 yTBepXAeHNK
MonoxeHnsa 06 onnate TpyfAa pPabOTHWMKOB MYHUUMMANbHbIX YUYpeXAeHun no
oTpacnun «KynbTypa» cnegytolime n3meHeHUs:

8.1. Tabnuuy B NyHKTe 3.1 M3M0XNTb B CNeAyHOLW e pefakymun:

Pa3mep oknaga

MpodheccnoHanbHas
KBanugpmkaumoHHble YPOBHM (AO/MKHOCTHOrO OKNaaa),
KBaNM(UKaLMOHHAA rpynna o
py6nen
1 2 3
O61LUe0TPacAeBble AOMKHOCTH 1 KBa/IM(hMKaLMOHHbBIA YPOBEHb 5422
CMyKallnX NEpBOro yposHA 5 KBa/IM(IMKALMOHHBIA YPOBEHb 5454
1 KBa/IM(hMKALMOHHbBIA YPOBEHb 5 545
2 KBa/IM(hMKALMOHHbIA YPOBEHb 5634
Ob6ueoTpacnesble 4OMKHOCTH o
CAYXKAULLMX BTOPOTO YPOBHS 3 KBa/M(UKALMOHHbIA YPOBEHb 6 089
4 KBa/IM(IUKALMOHHBIA YPOBEHb 6 361
5 KBa/IM(hMKALMOHHbIA YPOBEHb 6816
1 KBaIM(PMKALMOHHBIV YPOBEHb 6 907
2 KBa/IM(PUKALMOHHbIV YPOBEHb 7 180
ObuieoTpacnesble JOMKHOCTH o
CAYXKALLMX TPETLEro yPOBHS 3 KBA/IM(PUKALMOHHbIV YPOBEHb 7726
4 KBaNM(UKaLMOHHBINA YPOBEHb 8 180
5 KBaNMMPUKALNOHHbIA YPOBEHb 9089
1 KBaNMMPUKALNOHHbI YPOBEHb 9 269
ObuieoTpacnesble OMKHOCTH o
CAYXKALLIAX YETBEPTONO YPOBHS 2 KBaNM(UKALMOHHBIA YPOBEHb 9543
3 KBaIM(MKALMOHHbIA YPOBEHb 9724

8.2. Tabnuuy B NyHKTe 4.1 U3N0XMNTb B CNeyloLWein pegakymm:

Pasmep oknaga

MpoeccrmoHanbHasn
KBanurkaumoHHble YPOBHM (AOMKHOCTHOrO OKNaga),
KBaNM(UKaLMOHHaA rpynna o
py6nein
1 2 3
1 KBa/IM(hMKALMOHHbBIA YPOBEHb 4 756

ObuieoTpacnesble npoeccun
pabounx NepBoro ypoBHA 2 KBaM(MKALMOHHbIA YPOBEHb 5007
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1 KBa/IM(IMKALMOHHbBIA YPOBEHb 5422
O6LLE0TpacheBble Npoheccuy 2 KBa/IM(MKALMOHHBIN YPOBEHb 5621
pabounx BTOPOTO YPOBHA 3 wganudimkaLMoHHbIN YPOBEHD 5 859
4 KBa/IM(PUKALMOHHbIV YPOBEHb 6 059
8.3. ab3ay nATbIR nyHKTa 1 npunoxeHnus Ne 5 Kk onoxeHuto o6 onnat

Tpyaa paboTHMKOB MYHULMNANbHLIX YyuypexieHWid no oTpacnn «KynbTypa»
M3N0XUTb B Cneaytouein pegakyun:

«B cTax paboTbl cneumanuctos B 061aCTM apXMBHOIO Aena BK/KYaKTCA
nepuogbl paboTbl B YUPEXAEHUAX apXMBHOM CNyx6bl, oOpraHax MeCTHOrO
caMmoyrnpaB/ieHNa N MYHUUMUNaNbHbIX YYPEXAEHUAX TOPOLACKOro OKpyra «ropof
AKYTCK», a Takxe nepuogbl paboTbl B OpraHax rocyAapCTBEHHOW BfacTu U
roCyfapCTBEHHbIX YUYpeX[eHuAaX, ONblIT U 3HAHUA MO KOTOPbIM HeobXOoAUMbI ANf
BbINO/HEHUS AO/MKHOCTHbLIX 00653aHHOCTEN N0 3aHUMaeMbIM AO/MKHOCTAM.».

0. BHectn B npunoxeHnme Ne 1 K nocTaHOBNeHUO  OKPY>XHOM
agMUHUCTpaunm ropoga HAkytcka oT 17 ceHTa6pa 2021 roga Ne 326n «OO6
yTBepXaeHun TlonoxeHnsa 06 onnate TpyAa pykoBoauTenei u paboOTHUKOB
MYHUUMNANbHBIX YYpeXAeHWA MeyaTHbIX CpPeAcTB MaccoBOWM WHGpopmauun B
ropoAcKom okpyre «ropog AKyTCK» cnefytowne n3amMmeHeHuna:

9.1. Tabnuuy B NyHKTe 2.1 N30XUTb B CNefytoLen pefakyun:

Pasmep oknaga

MpodeccroHanbHas
KBannrKaunoHHbIE YPOBHM (BOMKHOCTHOrO 0KMNaaa),

KBaNMMKaLMOHHas rpynna

pyb6neii
1 2 3

O6LLEe0TPacNeBblE AOMKHOCTH 1 KBaM(PMKALMOHHBIA YPOBEHb 5422
Cry>Kalix Nnepeoro yposHa KBaNMUKaLMOHHbIV YPOBEHb 5454
1 KBaIM(MKALNOHHBIA YPOBEHb 5 545

2 KBaNM(UKaLMOHHbIN YPOBEHb 5634

Og”;;%ﬁ;i”gfgéeofgnyx;:Sﬁ;m 3 KBaIM(DMKALNOHHBIA YPOBEHb 6 089
4 KBaNMMMPUKaALNOHHLIV YPOBEHb 6 361

5 KBa/IM(OMKALMOHHbBIA YPOBEHb 6816

1 KBa/IM(hMKALMOHHbIA YPOBEHb 6 907

ObuieoTpaciesbie AOMKHOCT 2 KBaIM(PUKALMOHHbI YPOBEHb 7 180

CyXaLnx TPeTbero ypoBHs
3 KBaM(PMKALMOHHbIN YPOBEHb 7726



1

4 KBaNN(UKALMOHHBLINA YPOBEHb 8 180

5 KBa/IM(PMKALMOHHbIA YPOBEHb 9 089

1 KBa/IM(PMKALMOHHbIA YPOBEHb 9269
Obuueotpacnesble AOMKHOCTA 2 KB/IM(PMKALMOHHbIN YPOBEHb 9543
CyXaLnx YeTBepTOro ypoBHs

3 KBa/IM(hMKALMOHHBIA YPOBEHb 9724

9.2. NYHKT 2.2 U3NI0XUTb B CiefytoLLel pegakuunm:

«2.2. Oknagbl paboTHUKOB, 3aHMMalOLWMUX ObLLeoTpacneBble [O/HKHOCTU
cnyxauwmx otpacnm «CpefcTBa MacCcoBOM MHGpoOpMauum», YCTaHaBNMBAKOTCA Ha
OCHOBE OTHECEHWS 3aHMMAaeMbIX UMU AOMKHOCTEN CAyXawux K NPofeccMoHanbHbIM
KBAMMPUKALMOHHBIM  TpynnaM,  YTBEpXAeHHbIM  npukasom  MuHuKUCTepcTBa
30paBOOXpPaHeHNst U coumnanbHOro passuTua Poccuiickoin depepaunm ot 18 wutona
2008 ropga Ne 342H «O6 yTBepXAeHUM NpPoeccuoHanbHbIX KBanU(UKaLMOHHbIX
rpynn AO/MKHOCTe pabOTHMKOB MeyaTHbIX CPeAacTB MacCoBOW MHGoOpMauumn»,
npuKasom MuHucTepcTBa MHHOBAL NI, LMppoBOro pasBuUTUA n
MHPOKOMMYHUKALNOHHBIX TexHonorni Pecnyb6nukm Caxa (AKytusi) oT 26 mapTa
2019 roga Ne M-01-64 «O6 yTBepxaeHumn MonoxeHus o6 onnare Tpyaa paboTHMKOB
roCyfapCTBEHHbIX YUYpeXAeHWUi, MNoABeAOMCTBEHHbIX MMUWHUCTEPCTBY WHHOBALUA,

LUDPOBOro pasBUTMA U UHMOKOMMYHUKALUOHHbLIX TexHonorui Pecnybnukm Caxa
(AKyTUS)», B pasmepax:

Pa3mep oknaga
(BoMKHOCTHOIO
oKnaga), pybnei

JO/MKHOCTN, OTHECEHHbIE K

KBannunKaLnNOHHbIA YPOBEHb
KBa/IM(UKALIMOHHBIM YPOBHSIM

Mo BUAY 3KOHOMWYECKON feATenbHOCTU «ObpabaTbiBatoLme Npon3BoLCTBa» (MeyaTHble
CpeACcTBa MaccoBOW MHOPMaL MK, BKIOYAsA UHTEPAKTUBHBIE)

MpodeccnoHanbHas KeamukaynoHHasa rpynna «4oKHOCTU paboTHMKOB NnevaTHbIX
CpeACcTB MacCcoBOW MHOPMaL MM NepBOro YPOBHS»

OnepaTop KOMMbIOTEPHOrO Habopa 6 021

MpodeccnoHanbHasa KeanmpmkaunmoHHasa rpynna «4o/KHOCTU paboTHMKOB NevaTHbIX
CPeACTB MacCOBON MH(OPMaLUM BTOPOTO YPOBHS»

1 KBa/IM(OMKaALMOHHbIV KoppekTop; 6 263
YPOBEHb TEXHWYECKUI peaakTop

2 KBaNM(MKaLOHHbI 3aBeyloLnii ceKpeTapuaTom, 6 637
ypOBEHb peepeHT

3 KBa/IM(IMKALNOHHBI 3aBefytoLmii 6IOpPO NPOBEPKM:

YPOBEHb pefakTop 60po NPoBEPKU; 7013
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thoTopeaakTop

MpodeccnoHanbHaa KeaMPuKaLuMoHHas rpynna «Jo/mKHOCTU paboTHUKOB neYaTHbIX

CPEACTB MacCoBOI MH(OPMALMN TPETLETO YPOBHS»

1 KBaNIMUKALMOHHbI
YPOBEHb

2 KBaNM(UKaLNOHHBIN
YPOBEHb

3 KBa/IM(OMKALMOHHbII
YPOBEHb

4 KBaIM(PUKALMOHHbII
YypOBeHb

Boinyckatowmin (pegaktop no
BbINYCKY);
KOPPECNOHAEHT;
(hoTOKOpPPECMOHAEHT

[nzaiHep;
pesfakTop;
pefakTop crneymnanbHbIX BblMyCKOB;
CTapLuii KOPPeCnoHAEHT;
(hOTOKOPPECMOHAEHT;
XY[LOXECTBEHHbIV pefakTop;
MeHe[Xep Mo pekname

3aBeayloLLmMin OTAENOM MO
OCHOBHbIM Harnpas/ieHUAM
LeaTeNnbHOCTH;
obo3peBaTesb;
penaktop Il kaTteropuu,
peLaKTOP-KOHCY/IbTaHT;
pefaKkTop NnpeLcTaBUTeNbCTBA
(bnnunana);
pefaKTop-CTU/INCT;
CUCTEMHbIV agMUHUCTPATOp;
COOCTBEHHbIN KOPPECMOHAEHT;
crneymnanbHblil KOPPECnoHAEHT

Monutnyecknini 0603peBateb;
pefaktop | kateropuu;
Lweg-pesakTop

7141

7 568

7997

8 425

MpodeccrnoHanbHas KeamuKaumoHHas rpynna «JomkHOCTN PaboTHUKOB NeYaTHbIX

CPeACTB MacCOBOM UH(OPMaL MK YETBEPTOTO YPOBHSI»

1 KBaNN(MKaLNOHHBI
YPOBEHb

2 KB/IMPMKALMOHHBI
YPOBEHb

3 KBaIMMKALMOHHbI
YPOBEHb

[npexkTop npeLcTaBUTENLCTBA
(dunnunana);
3aBeAyoLW N PernoHanbHbIM
NH(POPMALMOHHBIM LEeHTPOM;
peAakTop oThena

OTBETCTBEHHbIN CekpeTapb

"NaBHbIA peaakTop

9511

10 082

10 652
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10. BHectu B npunoxeHme Ne 1 K nocTaHOBAeHUO  OKPYXXHOW
agMUHUCTpaummn ropoga Akytcka ot 07 nioHA 2019 roga Ne 161n «O6 yTBepXAeHUM
MonoxeHnsa 06 onnaTe Tpyja PYKoBOAMTeNen M pabOTHUKOB MYHULUMNANbHbBIX
yupexKaeHnin, ocyLLecTBAAKOWNX AeATeNIbHOCTb B 0611aCTU rpaXAaHCKOW 060pOHHI,
3aWMTbl HaceNeHUs W TeppUTOPUIA OT upesBblYalHbIX CUTyauuil MPUPOAHOTO U
TEXHOTEHHOro XapakTepa, o6ecneyeHWss MNOXapHOMN 6e30MNacHOCTM B TOPOACKOM
OKpyre «ropog AKyTCK» cnefyrouime n3MeHeHus:

10.1. Tabnuuy B NyHKTe 2.1 U3N0XUTb B CNefyloWein pegakymm:

Pasmep oknaaa

KBanugukauoHHbIe YPOBHM (BOMKHOCTHOTO
oKnaga), pyonen

MpodeccnoHanbHas
KBaMUKaLMOHHas rpynna

1 2 3
MpodheccnoHanbHas o o
MepBblli KBaNUPUKALMOHHbI
KBa/M(hMKaLMOHHas rpynna OBEHb 7 394
MepBoro ypoBHS yp
MepBbIi KBANUPUKALMOHHbIN 7 449
YPOBEHb
MpogeccrnoHaibHas B o o
KBAM(UKALMOHHAS TPYNNa TOPOW KBaIM(MKALMOHHbII 7 568
BTOPOro YpPOBHS YPOBEHbL
TpeTnii KBANNPUKALNOHHbIN 8 182
YPOBEeHb
MepBbiii KBaNMMKALMOHHbI
YPOBEHb 8 661
MpoceccuoHancHas BTopoi KBannguKaLnoHHbIl
KBa/MPUKALMOHHAA rpynna P OBEHb . 9 003
TPeTbero ypoBHA yp
TpeTuin KBaNNPUKALNOHHbIN
YPOBEHb 9 686
MepBblil KBAIM(UKALMOHHBII 10 646
YpOBeHb
MpodeccroHanbHas B o o
KBa/IMUKaLMoHHas rpynna TOPOY KBAM(UKALMOHHBIN 10 961
YPOBEHb
YeTBEPTOro YPOBHS
TpeTnit KBaNNHUKaLNOHHBIN 1 170

YpOBEHb

10.2. Tabnuuy B NyHKTe 3.1 M3N0XWUTb B CeAyroLLel pegakyumn:

Pa3mep oknaga
(oMmKHOCTHOrO OKnaga),
pyb6neii

MpodeccnoHanbHas
KBaNMuUKaLMoHHas rpynna
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1 2 3

OBLLE0TPaCEBbIE JOMKHOCTH 1 KBaNN(UKALNOHHBIA YPOBEHb 5422

CyXalmnx Nepsoro yposHa 5 \ganuduKaLMoHHBbI YpoBeHb 5 454
1 KBaIM(IMKALNOHHBIA YPOBEHb 5 545
2 KBa/IM(OMKALMOHHBI YPOBEHb 5634
Obiueorpacnessle AO/KHOCTY 3 KBaIM(DMKALNOHHBIA YPOBEHb 6 089
CNy>Xalmx BTOPOro YpoBHS
4 KBaNNPUKALNOHHbIV YPOBEHb 6 361
5 KBaIM(PMKALNOHHbIA YPOBEHb 6816
1 KBa/IM(MKALMOHHBI YPOBEHb 6 907
2 KBa/IM(OMKALMOHHBIN YPOBEHb 7 180
8?)/&3:5?(0:;::;%QOSEKOHBOHC;M 3 KBa/IM(hMKALMOHHbIA YPOBEHb 7726
4 KBaNNPUKALNOHHbIV YPOBEHb 8 180
5 KBaNMMPUKALNOHHbI YPOBEHb 9089
1 KBaU(PUKALNOHHBIA YPOBEHb 9 269
Obueotpacnessie AOmKHOCTH 2 KBUIM(UKALMOHHbI/ YPOBEHb 9543

CyXallnx YeTBEPTOro YPOBHS
3 KBaIM(DMKALNOHHBIA YPOBEHb 9724

10.3. Tabnuuy B nyHKTe 4.1.1 M3N10XNTb B CNefyOLW e pefakumnm:

Pa3mep oknaga

MpoeccroHansHas K
KBATMDUKALMOHHAS Tpynna Ba/IM(IMKALMOHHbIE YPOBHM (,EI,O}'I)KHOCTHOF(i OKnaga),
py6nein
1 2 3
1 KBaIM(IMKALNOHHBIA YPOBEHb 4 756
ObuieoTpacnesble npoeccun
pabounx nepBoro ypoBHs 2 KBUIM(UKALMOHHbI YPOBEHb 5007
1 KBaIM(IMKALNOHHBIA YPOBEHb 5422
O6LueoTpacnesble Npodeccuu 2 KBUIM(MKALMOHHbI YPOBEHb 5621
pabouux BTOPOrO YpoBHs 3 KBaIM(PUKALMOHHbIN YPOBEHb 5 859

4 KBaNN(PUKALNOHHbIN YPOBEHb 6 059
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11. [naBHbIM pacnopaauTensaMm OHAXETHbIX CPeACTB TFOPOACKOro OKpyra
«ropof AKyTCcK» 06ecneynTsb:

11.1. npuHATUE NOABEAOMCTBEHHbLIMU YyupeXAeHUAMW Mo cornacoBaHuUio C
npeAcTaBUTe/IbHbIM OpraHoM pPaboTHUKOB YUYpPEeXAEeHW N0KaibHbIX HOPMaTUBHbIX
aKTOB MO onsiaTte Tpyja paboTHUKOB YUPEXAEHWUIA;

11.2. guddepeHymaymno B onnate Tpyaa paboTHMKOB GHOAKETHOW cdepbl B
COOTBETCTBMM CO cTaTbel 132 TpypoBoro kKogekca Poccuitickoin ®depepayuu,
yCTaHOBMB  ypOBeHb  3apaboTHOW  nnatbl  pabOTHWMKOB,  OTHECEHHbIX K
KBaIM(ULMPOBAHHLIM NpogeccMam pabounmx u [LO/MDKHOCTEN CneynanncTtoB U
CNy>Xalunx, He HWXe ycTaHoBneHHoro c¢ 01 aHBapa 2022 roga MUHWUMAaIbHOTO
pasMmepa onnaTbl TpyAa ¢ npuMeHeHneMm 3% cBepx AaHHOro pasmepa.

12. OTpeny npecc-cnyx6bl OKPY>XHON agMUHUCTpauuMu ropoga HAKyTcKa
(CbipoBatckaa J1.[1.) onyb6nnkoBaTb HaCTOALULee MOCTAHOBNEHUE B rasete «3XO
CTONULUbI» W pasMecTUTb Ha oduuunanbHoM cailTe OKPY>XKHOW agMUHUCTPaLUK
ropoga Akyrtcka yakutskcity.ru.

13. HacTtosduwee noctaHOB/IeHMe BCTynaeT B CUY CO AHA oduumanbHOro
ony6nMKOBaHUA M pacnpoCcTpaHAeTcA Ha NPaBOOTHOLIEHUA, BO3HUKLINE C 1 AHBapS
2022 ropa.

14.  KOHTpPO/Ib MWCMNOMIHEHMA HACTOAWEro MOCTAaHOBNEHUA BO3/N0XUTbL Ha
3aMecTUTensa rnasbl FOPOACKOro OKpyra «ropof AkyTck» FaBpunbesa ..

"naBa E.H. 'puropues
BHocut: A3nCr1, OPCOT Paccbinika:
l'ynsesa A.A. Bcem 'PBEC

40-80-47 (2093)



